Página 1 de 2

Indicação Nº 1469/2024

Súmula: Solicita providências do Poder Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert,

junto a Secretaria responsável, para que seja realizada a

construção de um Batistério no município de Itapevi

INDICO: à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que

seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, para que seja realizada construção de um Batistério no município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Sabemos que Itapevi tem inúmeras igrejas evangélicas, porém carecem de um local
para realizar os batismos. O batistério de Itapevi pode se espelhar no batistério de Osasco (fotos em
anexo) que foi criado a alguns anos, conta com capacidade para 170 fiéis de várias denominações,
conta com uma piscina batismal, banheiro, vestiário, mini arquibancada para amigos e familiares
acompanharem o batismo, um palco para músicos e demais oradores e um segundo palco coberto.

Assim, um batistério em Itapevi seria importante para que os fiéis das diversas religiões
possam ter um lugar dedicado ao batismo.

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para informarmos
aos munícipes interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de julho de 2024.

                                                     Marcelo Aparecido Antônio
                                                      Vereador “Marcelo Alemar”
                                                                     PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
14

69
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
23

/2
02

4
-

31
/0

7/
20

24
 0

8:
52

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
80

T
-F

40
8-

K
S

0S
-8

A
70

Página 2 de 2

ANEXO

In
di

ca
çã

o
N

º
14

69
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
23

/2
02

4
-

31
/0

7/
20

24
 0

8:
52

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
80

T
-F

40
8-

K
S

0S
-8

A
70

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=480TF408KS0S8A70, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 480T-F408-KS0S-8A70

In
di

ca
çã

o
N

º
14

69
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
23

/2
02

4
-

31
/0

7/
20

24
 0

8:
52

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
80

T
-F

40
8-

K
S

0S
-8

A
70

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=480TF408KS0S8A70
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 480TF408KS0S8A70
		2024-07-31T08:52:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura